
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Jana TOMEŠOVÁ 

Název práce: Společenská odpovědnost a etika v řízení středisek volného času 

Vedoucí práce: Ing. Eva Šimková, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2023 

Rozsah: 61 stran, 6 příloh 

Použitá literatura: 19 tištěných zdrojů, 10 internetových zdrojů 

Struktura práce: odpovídá zaměření DP 

Rozsah práce: odpovídá 

Zaměření práce: teoreticko-empirické 

Cíl práce: vymezen jasně, cíl je splněn 

Použitá literatura: seznam použité literatury je uveden dle normy; autorka čerpala z odborných 
tištěných zdrojů, vč. internetových zdrojů 

Citace v textu: odpovídá, autorka uvádí stránkový údaj také u parafrází, pozor však na sjednocení 
odkazů - viz např. s. 12: (Benn, Bolton, 2011. s. 23), (Kunz 2010, s. 14) atd. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá 

Formální stránka práce: odpovídá 

Autorka diplomové práce prokázala: 
a) míra samostatnosti studenta při zpracování BP C 
b) souhrnnou orientaci v řešeném problému B 
c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 
d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a 

zaujímat k nim stanovisko 
B 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a adekvátně interpretovat jeho výsledky B 
f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi C 
g) tvořivost při zpracování řešeného problému C 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Diplomová práce je zaměřena na zmapování souvislostí mezi společenskou odpovědností a etikou se 
zaměřením na střediska volného času pro mládež. Výstupem práce je návrh etického kodexu 
využitelného pro pedagogické pracovníky ve volnočasových zařízeních. V souvislosti s ochranou 
životního prostředí, morální odpovědností a snahou o řešení společenských problémů nabývá téma etiky 
a etických kodexů stále na větším významu. 

Autorka přistupovala k sepsání práce svědomitě, náměty ze strany vedoucí práce respektovala a 
následně je zapracovala do textu. Drobným nedostatkem je, že od zadání práce až po finální verzi 
uplynul určitý čas, tudíž v průběhu zpracování práce bylo třeba reagovat na aktuální situaci. 

Předložená práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce studijním předpisem. 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 20. 5.2023 

podpis 


